



Teodoro

MINIBIO

Dislético e Autodidata, atuo nas Artes Visuais, Cênicas e Audiovisual há 10 anos com passagens pelos estados do Rio de Janeiro, Bahia e Espírito Santo, resido em Santa Catarina há mais de 6 anos.

Estou no Conselho de Cultura de Penha e na coordenação do Fórum Praia Norte de Economia Solidária.

CONTATO

☎ 47 98893-1370

✉ teodoro@coletivoecovida.com

🏠 Penha/SC

📷 @dudubteo

HABILIDADES

Raciocínio lógico e resolução de problemas

Elaboração e Planejamento de Projetos

Gestão e Coordenação

Animação em StopMotion

Corte e Costura

Modelagem

Visagismo

Cenografia

Escultura

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Ensino Médio

Formação em Animação StopMotion

Formação em Economia Solidária

Capacitação em Oficineiro

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Diretor de Operações (2013-atual)

Instituto Ecovida

Coordenação geral, suporte de operações, idealização e implantação de projetos culturais.

Coordenador / Animador (2017-atual)

Bacurau Produções e Cinerua

Projetista, animador, visagista e coordenador de operações.

Cenógrafo e Figurinista (2018-atual)

LD Casa das Artes

Elaboração e implantação de projetos visagistas.

Assistente de Operações (2014-2017)

Casa de Cultura Marataízes

Suporte técnico de projetos socioculturais